[image: Описание: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 19.06.2017                                                                                                      №47
п. Рассвет

О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11.11.2016 года № 184 «Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель Рассветовского сельского
поселения Староминского района на 2017 -2019 годы»

На основании ст. 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района»,  постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11.11.2016 года № 184 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2017 -2019 годы»:
1.1. Изложить раздел «Цели и задачи Программы» Паспорта программы «Использование и охрана земель Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2017-2019 годы» в следующей редакции:
	Цель и задачи Программы

	Повышение эффективности использования земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности.
Инвентаризация земель, учет не вовлеченных в оборот земель; повышение эффективности использования и охраны земель;                                                                                                                                                                                                           сохранение и восстановление зеленых насаждений, обеспечение организации рационального использования и охраны земель; увеличение поступлений в бюджет средств за счет уплаты земельного налога и арендной платы за земельные участки.

1.2. Изложить раздел «Раздел 1. Характеристика проблемы и цель программы» в следующей редакции:
«Раздел 1. Характеристика проблемы и цель программы
Земля - это часть окружающей среды, характеризующаяся пространством, рельефом, почвенным покровом, растительностью, недрами, водами, являющаяся главным средством производства в сельском и лесном хозяйстве, пространственным базисом для размещения объектов промышленности, жилья, инфраструктуры и т. п.; земная поверхность, почвы.
Земля используется и охраняется в Российской Федерации как основа жизни и деятельности народов, проживающих на соответствующей территории. Эта формула служит фундаментом прав и обязанностей государства, занятия общества и землеобладателей использованием и охраной земли в соответствии с действующим законодательством.
Использование значительных объемов земельного фонда в различных целях накладывает определенные обязательства по сохранению природной целостности всех звеньев экосистемы окружающей среды. В природе все взаимосвязано. Поэтому нарушение правильного функционирования одного из звеньев, будь то лес, животный мир, земля, ведет к дисбалансу и нарушению целостности экосистемы. Территории природного комплекса - лесные массивы, водные ландшафты, озелененные пространства и другие выполняют важнейшую роль в решении задачи обеспечения условий устойчивого развития поселения.
Нерациональное использование земли, потребительское и бесхозяйственное отношение к ней приводят к нарушению выполняемых ею функций, снижению ее природных свойств.
Программа «Использование и охрана земель Рассветовского сельского поселения Староминского района на 2017 - 2019 годы» (далее - Программа) направлена на создание благоприятных условий использования и охраны земель, обеспечивающих реализацию государственной политики эффективного и рационального использования и управления земельными ресурсами в интересах укрепления экономики сельского поселения.
Основной целью Программы является:
повышение эффективности использования земель способами, обеспечивающими сохранение экологических систем, способности земли быть средством, основой осуществления хозяйственной и иных видов деятельности.
Основными задачами Программы являются: инвентаризация земель, учет не вовлеченных в оборот земель;
повышение эффективности использования и охраны земель;                                                                                                                                                                                                          сохранение и восстановление зеленых насаждений;
обеспечение организации рационального использования и охраны земель;
увеличение поступлений в бюджет средств за счет уплаты земельного налога и арендной платы за земельные участки.
Сроки реализации Программы 2017 – 2019 годы.»

1.3. Изложить раздел «Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий» в следующей редакции:
«Раздел 2. Перечень и описание программных мероприятий
Мероприятиями программы являются:
          инвентаризация земель;
          разъяснительная работа с населением о необходимости улучшения и восстановления земель, подвергшихся деградации, нарушению и другим негативным (вредным) воздействиям;
          своевременная передача информации в МО ВФН управления «Россельхознадзор» по Краснодарскому краю и Республика Адыгея на проведение выездной проверки по факту выявления карантинных сорняков (амброзия);
осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использованием земельных участков;
 проведение регулярных рейдов совместно с полицией, направленных на выявление нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания территории Рассветовского сельского поселения Староминского района, утвержденных решением Совета Рассветовского сельского поселения Староминского района от 10.02.2017 № 28.6 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания Рассветовского сельского поселения Староминского района в новой редакции».»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Рассветовского сельского поселения Ю.В. Зосим.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному обнародованию.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                   А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от «19» июня 2017 № 47
«О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11.11.2016 года № 184 «Об утверждении муниципальной программы
«Использование и охрана земель Рассветовского сельского
поселения Староминского района на 2017 -2019 годы»

Проект подготовлен:
Ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района							         Зосим Ю.В.
«19» июня 2017г.

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района							            Бреева Л.В.
«19» июня 2017г.

image1.jpeg